



ประกาศ เทศบาลตำบลกุตุหว่า
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลาง

ตามตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศและรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณ
ที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ
เป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกุตุหว่า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางรายละเอียด โครงการก่อสร้างกำแพงลาดแรงดันน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ ขนาดสูง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๓๐
เมตร จำนวน ๒ แห่ง ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุตุหว่ากำหนด โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวัชระ บุญบุตร)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลกุตุหว่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างกำแพงลดแรงดันน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุสุมาลย์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐,๐๐๐.-บาท (สามหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงลดแรงดันน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ ขนาดสูง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๓๐ เมตร จำนวน ๒ แห่ง ตามรูปแบบรายการของเทศบาลตำบลกุสุมาลย์กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๐,๘๔๐.๑๖-บาท (สองหมื่นแปดร้อยสี่สิบบาทสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ปร.๔
 - ๖.๓ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร
 - ๗.๒ นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล
 - ๗.๓ นายจรัสศักดิ์ อุทวิทย์

ประมาณงานและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกำแพงลดแรงดันน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ขนาดสูง 0.80 ม. ยาว 1.30 ม. จำนวน 2 แห่ง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลกุดหว้า อำเภอภูผินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดหว้า

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ/หน่วย	รวมราคาวัสดุ	ราคาค่าแรง/หน่วย	รวมราคาค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	2.00	-	-	168.00	336.00	
2	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	2.85	2,600.00	7,410.00	-	-	
3	งานเหล็ก 12 มม.	ตัน	0.205	32,280.00	6,617.40	-	-	
4	ลวด	กก.	3.60	55.00	198.00	-	-	
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	22.00	346.00	7,612.00	-	-	
	รวมราคาดำเนินงาน				21,837.40		336.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง						22,173.40	
	ค่า Factor.F.งานไม้ปรับราคา	1.3624					30,209.04	
	รวมต้นทุนค่าก่อสร้าง						30,209.04	
	ราคาประมาณ						30,000.00	

(สามหมื่นบาทถ้วน)

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

สรุปผลการประมาณการ

ปร.

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกุตุหว้า

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างกำแพงกั้นน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ขนาดสูง 0.80 ม. ยาว 1.30 ม. จำนวน 2 แห่ง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลกุตุหว้า

สถานที่ บ้านกุตุหว้า หมู่ที่ 8 ตำบลกุตุหว้า อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่างเทศบาลตำบลกุตุหว้า

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR.F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.3091	-	
2	ประเภทงานทาง	22,173.40	1.3624	30,209.04	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3391	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2798	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	1.0700	-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			30,209.04	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			30,000.00	

ตัวอักษร

(สามหมื่นบาทถ้วน)

ประมาณการ

(นายณรงค์ศักดิ์ สายบุตร)
นักบริหารงานช่างระดับต้น

ตรวจ

(นางสาวกชพรรณ จำพล)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลกุตุหว้า

เห็นชอบ

(นายสุริยา บุญยอ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลกุตุหว้า

อนุมัติ

(นายแสวง อุทธิรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกุตุหว้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงกั้นน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 ขนาดสูง 0.80 ม. ยาว 1.30 ม. จำนวน 2 แห่ง

เทศบาลตำบลภูทิว อำเภอภูพาน จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านภูทิว หมู่ที่ 8 ตำบลภูทิว อำเภอภูพาน จังหวัดกาฬสินธุ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลภูทิว

กำหนดราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง ที่ 141/2567 ลงวันที่ 18 มีนาคม พ.ศ. 2567(ทบทวนราคากลาง)

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1.1	งานขุดดิน	ลบ.ม.	1.36	168.00	228.48	1.2798	215.01	292.41
1.2	งานโครงสร้างกำแพง							
1.3	งานทราयरองพื้น	ลบ.ม.	-	210.00	-	1.2798	268.76	-
1.4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	-	2,077.00	-	1.2798	2,658.14	-
1.5	งานคอนกรีต 280 ksc.cu.	ลบ.ม.	1.82	2,261.00	4,115.02	1.2798	2,893.63	5,266.40
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย 12 มม	ตัน	0.212	23,104.00	4,898.05	1.2798	29,568.50	6,268.52
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	4.24	52.65	223.24	1.2798	67.38	285.70
1.7	งานไม้แบบ	ตร.ม.	18.40	370.61	6,819.13	1.2798	474.30	8,727.13
เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %					16,283.92		TOTAL	20,840.16

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ตัวอักษร

(สองหมื่นแปดร้อยสี่สิบบาทสิบหกสตางค์)

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	-
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	16,283.92
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2798
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (ข้อ3 / (ข้อ1 x ข้อ4) + (ข้อ2 x ข้อ5))	=	1.0000
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F _N) = ข้อ4 x ข้อ6	=	1.3642
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F _N) = ข้อ5 x ข้อ6	=	1.2798

(ลงชื่อ).....

(นายณัฐศักดิ์ สายบุตร)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายมนต์ศักดิ์ ศรีกำพล)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....

(นายจรัสศักดิ์ อุทรักษ์)

กรรมการฯ

ความเห็นปลัดเทศบาลฯ

(ลงชื่อ).....

(นายวิษระ บุญบุตร)

ปลัดเทศบาลตำบลภูทิว

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ).....

(นายสุรียา บุญยอ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลภูทิว

ความเห็นนายกเทศมนตรีฯ

(ลงชื่อ).....

(นายแสวง อุทรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลภูทิว